
Kupní smlouva . 16553/2016-PA
uzav ená podle § 2079 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník

Smluvní strany:

ESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY

jako KUPUJÍCÍ (dále jen „kupující“) na stran jedné

a

M Computers s.r.o.

jako PRODÁVAJÍCÍ (dále jen „prodávající“) na stran druhé

dle § 2079 a násl. zák. . 89/2012 Sb., ob anský zákoník (dále jen „Ob anský zákoník“) uzavírají tuto
kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“):

1.Pedm t a ú el Smlouvy

1.1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu movité v ci blíže definované
v p íloze . 1 této Smlouvy (dále také „zboží“), a to postupn po díl ích pln ních (tj. po ástech),
a kupující se zavazuje tyto v ci po ástech p evzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.

1.2. Ú elem této Smlouvy je zabezpe ení v dy a výzkumu Univerzity obrany.

2. Cena

2.1. Kupní cena za pln ní této Smlouvy se sjednává jako nejvýše p ípustná, a to ve výši 61.910,-
CZK bez DPH a ve výši 74.911,10 CZK s DPH (slovy: sedmdesát ty i tisíc dev t set jedenáct
korun eských deset halé ). V takto stanovené kupní cen jsou zahrnuty veškeré náklady



prodávajícího související s pln ním této Smlouvy (nap . DPH, náklady na dopravu do místa 
pln ní, clo, apod.). 

2.2. Kalkulace kupní ceny je stanovena v p íloze . 1 této Smlouvy. 

2.3. Kupní cenu je možné zvýšit pouze z d vodu zvýšení DPH, a to na základ  písemného dodatku 
ve smyslu l. 10.2. této Smlouvy. 

3. Lh ty a místo pln ní 

3.1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží uvedené v l. 1.1. této Smlouvy nejpozd ji 
do 20 pracovních dn  od nabytí platnosti a ú innosti této Smlouvy dle l. 10.8 této Smlouvy. 

3.2. Místem pln ní je Univerzita obrany, Tu kova 23, 662 10 Brno 

4. Zp sob pln ní 

4.1. Prodávající je povinen: 

4.1.1. odevzdat kupujícímu zboží nové, tj. vyrobené nejd íve v roce 2015;

4.1.2. odevzdat kupujícímu zboží nezatížené právy t etích osob; 

4.1.3. zajistit, aby zboží v etn  jeho balení, konzervace a ochrany pro p epravu spl ovalo 
požadavky p íslušných platných SN; 

4.2. Jako nedílnou sou ást pln ní se prodávající zavazuje kupujícímu odevzdat ke každému kusu 
zboží doklady nebo dokumenty, jež jsou nutné k užívání zboží, v rozsahu dokumentace ve 
smyslu § 9 odst. 1 a § 10 zák. . 634/1992 Sb., o ochran  spot ebitele, ve zn ní pozd jších 
právních p edpis , a to v eském jazyce. 

4.3. Kupující požaduje, aby prodávající odevzdal zboží kupujícímu jako celek (tj. jednou 
dodávkou), a to v etn  doklad  a dokument  ve smyslu l. 4.2. této Smlouvy. Prodávající bere 
na v domí, že kupující není povinen p evzít áste né pln ní nebo zboží, ke kterému prodávající 
neodevzdá p íslušné doklady a dokumenty ve smyslu l. 4.2. této Smlouvy. 

4.4. Dodávka zboží do místa pln ní bude provedena pé í prodávajícího, a to po p edchozím 
projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodin  dodání zboží s kontaktní osobou 
kupujícího. Dodávkou zboží se pro ú ely této Smlouvy rozumí: 

4.4.1. doprava zboží a souvisejících doklad  a dokument  do místa pln ní; 

4.4.2. vyložení zboží prodávajícím v míst  pln ní z dopravního prost edku a jeho složení na 
místo ur ené kontaktní osobou kupujícího;  

4.4.3. prohlídka (kontrola) pln ní za ú asti obou smluvních stran. 

4.5. Prohlídku pln ní za kupujícího provede kontaktní osoba kupujícího, p i emž: 

4.5.1. vykazuje-li pln ní vady, je kupující po provedené prohlídce oprávn n odmítnout 
celé pln ní p evzít. Za vady pln ní se pro ú ely této Smlouvy považuje zejména dodání 
jiného množství zboží, než stanovuje tato Smlouva, dodání zboží jiné jakosti, druhu a 
provedení, než ur uje tato Smlouva a neodevzdání doklad  a dokument  ve smyslu l. 
5.2. této Smlouvy. O nep evzetí pln ní bude kupujícím vyhotoven zápis, ve kterém 
kupující uvede veškeré vady zboží, pro které zboží nebylo p evzato.  

4.5.2. není-li d vod odmítnout pln ní  p evzít nebo nevyužije-li kupující svého práva 
odmítnout pln ní p evzít, kupující pln ní p evezme. Za kupujícího p evezme pln ní 



kontaktní osoba kupujícího, která p i  p evzetí pln ní  p ipojí na všechny výtisky 
dodacího listu p edložené prodávajícím sv j podpis. Okamžikem podpisu dodacího listu 
kontaktní osobou kupujícího se pln ní v n m popsané považuje za p evzaté. Dodací list 
obsahuje zejména odkaz na tuto Smlouvu, rozpis jednotlivých položek zboží 
s uvedením jejich po tu, datum odevzdání zboží prodávajícím kupujícímu a datum 
podpisu dodacího listu kontaktní osobou kupujícího.

4.6. Prodávající je oprávn n po p edchozí dohod  s kontaktní osobou kupujícího odevzdat zboží 
kupujícímu prost ednictvím ve ejného dopravce nebo prost ednictvím držitele poštovní licence. 
Zvolí-li prodávající tento zp sob odevzdání zboží kupujícímu: 

4.6.1. je prodávající povinen na vn jším obalu zásilky uvést zejména adresu odesílatele a text 
„Pln ní dle kupní smlouvy . 16553/2016-PA; ur eno pro Miroslav Šmídek, tel.: 
973443301, mob.: 702 003 322“. 

4.6.2. je prodávající povinen jako sou ást zásilky dodat p edvypln ný dodací list.  

4.6.3. má se za to, že se tímto prodávající vzdává práva ú asti na prohlídce pln ní a kupující 
p i p evzetí zboží postupuje dle l. 4.3. až l.4.5. této Smlouvy p im en . 

4.7. Je-li zboží p eváženo a dodáváno ve vratných obalech, nestávají se obaly majetkem kupujícího. 
Kupující není povinen zaslat, nebo dopravit obaly na své náklady zp t k prodávajícímu.  

5. Platební podmínky

5.1. Nárok na úhradu kupní ceny kupujícím prodávajícímu vzniká po p evzetí celého pln ní 
stanoveného touto Smlouvou kupujícím. Úhrada kupní ceny bude provedena na základ
prodávajícím vystaveného zálohového dokladu (faktury), a to na bankovní ú et uvedený na 
tomto da ovém dokladu (faktu e).  

5.2. Da ový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. . 
235/2004 Sb., o DPH, ve zn ní pozd jších p edpis , dále musí da ový doklad (faktura) 
obsahovat íslo Smlouvy, podle které se uskute uje pln ní, a informaci o tom, že p íjemcem 
pln ní je Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno. Prodávající je povinen v da ovém 
dokladu (faktu e) cenu rozepsat po jednotlivých položkách zboží. Sou ástí každého da ového 
dokladu (faktury) je originál dodacího listu podepsaného za kupujícího kontaktní osobou 
kupujícího.  

5.3. Da ový doklad (fakturu) doru í prodávající kupujícímu na doru ovací adresu kupujícího. 
Kupující zaplatí cenu dle da ového dokladu (faktury) nejpozd ji do: 

5.3.1. 30 dn  ode dne obdržení tohoto da ového dokladu (faktury), byl-li da ový doklad 
(faktura) kupujícímu doru en nejpozd ji do 1. 12. 2016.  

5.3.2. 60 dn  ode dne obdržení tohoto da ového dokladu (faktury) v ostatních p ípadech. 

5.4. Za den spln ní platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle da ového dokladu 
(faktury) z ú tu kupujícího ve prosp ch prodávajícího. 

5.5. Kupující je oprávn n  p ed uplynutím lh ty splatnosti vrátit da ový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li prodávající v da ovém dokladu (faktu e) datum 
splatnosti v rozporu s touto Smlouvou, není tato chyba d vodem pro vrácení da ového dokladu 
(faktury) a pro další pln ní povinností smluvních stran se nebude k tomuto chybn  uvedenému 
údaji p ihlížet. 



5.6. Ve vráceném da ovém dokladu (faktu e) musí kupující vyzna it d vod vrácení da ového 
dokladu (faktury). Oprávn ným vrácením da ového dokladu (faktury) p estává b žet p vodní 
lh ta splatnosti da ového dokladu (faktury) a b ží nová lh ta stanovená dle l. 5.3. této 
Smlouvy ode dne prokazatelného doru ení opraveného a všemi náležitostmi opat eného 
da ového dokladu (faktury) kupujícímu. 

5.7. Budou-li u prodávajícího, coby dodavatele zdanitelného pln ní, shledány d vody k napln ní 
institutu ru ení za da  podle § 109 zák. . 235/2004 Sb., o DPH, ve zn ní pozd jších p edpis , 
je kupující oprávn n p i úhrad  ceny postupovat zvláštním zp sobem zajišt ní dan  podle § 
109a tohoto zákona. 

6. P echod vlastnického práva a odpov dnosti za škodu

Nebezpe í škody na zboží a vlastnické právo p echází na kupujícího okamžikem p evzetí zboží 
kupujícím. 

7. Práva z vadného pln ní a záruka za jakost

7.1. Práva z vadného pln ní se ídí § 2099 a násl. Ob anského zákoníku. 

7.2. Prodávající uzav ením Smlouvy poskytuje záruku za jakost zboží. Poskytnutím záruky za 
jakost prodávající p ejímá závazek, že zboží nebo jakákoliv jeho ást bude po celou záru ní 
dobu zp sobilé k užívání, ke kterému je svou povahou ur eno, bude pln  funk ní a že po celou 
tuto záru ní dobu bude mít vlastnosti vyžadované Smlouvou.  

7.3. Prodávající poskytuje záruku za jakost v trvání 24 m síc  (tj. záru ní doba iní 24 m síc ), v 
níž je kupující oprávn n prodávajícímu vady oznámit a požadovat jejich odstran ní. Záru ní 
doba za jakost po íná b žet ode dne p evzetí pln ní kupujícím. 

7.4. Záru ní doba neb ží:  

7.4.1. po dobu, po kterou kupující nem že pln ní, nebo jeho vadou dot enou ást, ádn  v 
plném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá prodávající;   

7.4.2. po dobu, po kterou prodávající odstra uje vady pln ní, za které odpovídá prodávající a 
které sice nebrání kupujícímu v ádném užívání pln ní, ale vyskytnou se opakovan . 

7.5. Záru ní doba neb ží vždy ode dne doru ení ohlášení vad prodávajícímu až do dne, kdy 
prodávající odevzdá kupujícímu p íslušné pln ní nebo jeho ást po odstran ní vady.  

7.6. Záru ní doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záru ní doba podle p edchozích 
ustanovení neb ží.  

8. Smluvní pokuty 

8.1. Za nespln ní závazku z této Smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

8.1.1. za prodlení se spln ním povinnosti prodávajícího dodat zboží ve lh t  sjednané v l. 
3.1. této Smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý zapo atý den 
prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní ceny celkem v . DPH;

8.1.2. za prodlení s odstran ním vad pln ní  a  vad,  na  n ž se vztahuje záruka, v termínech 
stanovených kupujícím je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý zapo atý 
den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní ceny celkem v . DPH.



8.2. Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího na jeho 
adrese pro doru ování. Prodávající je povinen zaplatit uplatn nou smluvní pokutu do 21 dn
od doru ení této výzvy. 

8.3. Smluvní pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatn  v plné výši vedle smluvní pokuty. 

9. Odstoupení od smlouvy 

9.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle ostatních p ípad  stanovených 
Ob anským zákoníkem také jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany kupujícího pro 
její podstatné porušení prodávajícím. 

9.2. Podstatným porušením povinností ze strany prodávajícího se rozumí: 

9.2.1. prodlení prodávajícího s dodáním jakéhokoliv kusu zboží po dobu delší než 10 dn ; 

9.2.2. opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této Smlouvy, p i emž 
opakovaným porušením se rozumí nejmén  t etí porušení jakékoliv povinnosti.

10. Zvláštní ujednání 

10.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou p i realizaci závazk  vyplývajících z této Smlouvy, se 
ídí právním ádem eské republiky.  

10.2. Tuto Smlouvu lze m nit pouze písemným, íslovaným, oboustrann  potvrzeným ujednáním, 
výslovn  nazvaným dodatek ke Smlouv  podepsaným statutárními orgány nebo zmocn nými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za zm nu Smlouvy nepovažují. 
Zm ní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této Smlouvy u smluvních stran, je smluvní 
strana, u níž ke zm n  došlo povinna neprodlen  písemn  o této skute nosti informovat druhou 
smluvní stranu. Ú innost zm ny u údaj , které se nezapisují do Obchodního rejst íku (nap . 
doru ovací adresa, kontaktní osoba), nastává okamžikem doru ení oznámení p íslušné smluvní 
stran .  

10.3. Kontaktní osoba kupujícího m že za kupujícího init pouze tyto úkony: 

10.3.1. dohodnout s prodávajícím den a as dodávky zboží – l. 4.4. této Smlouvy; a  

10.3.2. odmítnout pln ní p evzít dle l. 4.5.1. této Smlouvy a p evzít pln ní dle l. 4.5.2. této 
Smlouvy, a to v etn  vyhotovení a podpisu zápisu o odmítnutí p evzít pln ní a podpisu 
dodacího listu. 

Kontaktní osoba kupujícího není oprávn na zejména rozhodnout nebo s prodávajícím 
dohodnout zp sob vypo ádání nárok  z vadného pln ní. Úkony u in né kontaktní osobou 
kupujícího nad takto vymezený rámec nezavazují kupujícího. 

10.4. Smluvní strany jsou oprávn ny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající 
z této Smlouvy pouze s p edchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

10.5. Prodávající bere na v domí, že místem pln ní jsou objekty d ležité pro obranu státu ve smyslu 
§ 29 zák. . 222/1999 Sb., o zajiš ování obrany R, ve zn ní pozd jších právních p edpis . 
Prodávající se zavazuje dodržovat veškerá interní na ízení upravující vstup do t chto objekt , 
která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož p sobnosti tyto objekty 
d ležité pro obranu státu náleží. 

10.6. Prodávající souhlasí se zve ejn ním obsahu této Smlouvy. 



10.7. V p ípad , že nastane rozpor mezi touto Smlouvou a jejími p ílohami, budou p ednostn
aplikována ustanovení této Smlouvy.

10.8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob ma smluvními stranami na
elektronickém tržišti TENDERMARKET https://www.tendermarket.cz a úinnosti dnem
zve ejn ní v registru smluv na https://www.isrs.cz/.

10.9. Tato Smlouva má 6 o íslovaných stran a je uložena na elektronickém tržišti
TENDERMARKET https://www.tendermarket.cz.

K této Smlouv je p ipojena 1 p íloha, která tvo í její nedílnou sou ást:

P íloha . 1 - Technická specifikace zboží a kalkulace kupní ceny (1 strana)

V ........................., dne V Brn , dne viz el. podpis



P íloha . 1 - Technická specifikace zboží a kalkulace kupní ceny


